

# MINTH 敏實集團

## MINTH GROUP LIMITED 敏實集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代碼：425)

### 截至二零零六年六月三十日止六個月 中期業績公佈

#### 財務摘要

- 截至二零零六年六月三十日止六個月營業額為人民幣449,321,000元，較二零零五年同期增長47.0%。
- 截至二零零六年六月三十日止六個月股權持有人應佔溢利為人民幣126,490,000元，較二零零五年同期增長24.8%。
- 截至二零零六年六月三十日止六個月毛利率為39.6%，較二零零五年同期下降1.1%。
- 截至二零零六年六月三十日止六個月每股盈利為人民幣0.152元。

#### 中期業績

董事會茲宣佈本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核業績及與二零零五年同期之比較數字。中期業績及簡明財務報告未經審核，惟已經本集團審核委員會審閱。

#### 簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 (未審計) 人民幣千元	二零零五年 (已審計) 人民幣千元
營業額	2	449,321	305,709
銷貨成本		(271,359)	(181,224)
毛利		177,962	124,485
其他收入		12,052	15,034
分銷及銷售開支		(12,628)	(4,234)
行政開支		(43,626)	(26,935)
經營溢利		133,760	108,350
須於五年內悉數償還的銀行借貸利息		(1,679)	(2,922)
分佔聯營公司溢利		7,521	4,202
分佔共同控制實體損失		(967)	—
除稅前溢利	3	138,635	109,630
稅項	4	(7,519)	(7,751)
期內溢利		131,116	101,879
以下人士應佔：			
公司股權持有人		126,490	101,341
少數股東權益		4,626	538
股息	5	28,212	114,915
分派		—	40,303
每股盈利－基本	6	人民幣0.152	人民幣0.169

簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零六年 六月三十日 (未審計) 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 (已審計) 人民幣千元
非流動資金			
物業、廠房和設備		528,909	459,318
土地使用權		52,340	47,365
無形資產		10,912	11,186
商譽		10,635	—
於共同控制實體的權益		11,030	8,071
於聯營公司的權益		29,876	31,233
		<u>643,702</u>	<u>557,173</u>
流動資產			
須於一年內攤銷的土地使用權		1,256	1,096
存貨	7	187,897	175,940
應收貿易賬款及其他應收款項	8	264,971	199,531
應收有關聯公司款項		10,316	—
已質押銀行存款		1,854	7,856
銀行結餘及現金		282,318	465,540
		<u>748,612</u>	<u>849,963</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	9	174,494	203,134
應繳稅項		4,577	956
短期銀行貸款		131,214	114,695
		<u>310,285</u>	<u>318,785</u>
流動淨資產		<u>438,327</u>	<u>531,178</u>
總資產減流動負債		<u>1,082,029</u>	<u>1,088,351</u>
非流動負債			
長期銀行貸款		—	115,557
資產淨值		<u>1,082,029</u>	<u>972,794</u>
資本及儲備			
實繳股本		86,345	86,345
儲備		955,624	861,280
股權持有人應佔權益		1,041,969	947,625
少數股東權益		40,060	25,169
總權益		<u>1,082,029</u>	<u>972,794</u>

附註：

1. 編制基準及會計政策

本未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號：「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市條例（「上市條例」）之相關披露規定而編制。中期財務報告未經審核，惟已經本集團審核委員會審閱。

編制本中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與編制截至二零零五年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用之政策及方法一致。

2. 分項資料

按照產品類別劃分的營業額分析：

產品類別	截至二零零六年六月三十日 止六個月		截至二零零五年六月三十日 止六個月	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
汽車裝飾條	98,596	21.9	69,101	22.6
汽車裝飾件	111,596	24.8	63,243	20.7
車身結構件	182,496	40.6	121,519	39.7
其他	56,757	12.7	51,933	17.0
合計	449,445	100	305,796	100
減：銷售稅	(124)		(87)	
總營業額	<u>449,321</u>		<u>305,709</u>	

按以不同地區為基地的客戶的來源地／總部劃分的收入分析如下：

產品類別	截至二零零六年六月三十日止六個月		截至二零零五年六月三十日止六個月	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
日系汽車製造商	296,763	66.0	206,929	67.7
歐系汽車製造商	67,643	15.1	16,033	5.2
美系汽車製造商	40,728	9.1	23,621	7.7
中系汽車製造商	23,231	5.2	34,268	11.2
其他	21,080	4.6	24,945	8.2
合計	449,445	100	305,796	100
減：銷售稅	(124)		(87)	
總營業額	449,321		305,709	

### 3. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
除稅前溢利已扣除：		
總員工成本	45,110	30,786
物業、廠房及設備折舊	18,084	17,172
無形資產攤銷	1,638	1,005
研發費用	13,932	13,127

### 4. 稅項

	截至六月三十日止六個月			
	二零零六年		二零零五年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
除稅前溢利	138,635		109,630	
按適用所得稅稅率計算稅項	(20,795)	(15.0)	(16,445)	(15.0)
不可扣稅開支的稅務影響	(472)	(0.3)	(426)	(0.4)
兩免三減半的影響	14,768	10.7	9,906	9.0
附屬公司不同稅率的稅務影響	(689)	(0.5)	(86)	(0.1)
其他	(331)	(0.3)	(700)	(0.6)
本年度的稅款及實際稅率	(7,519)	(5.4)	(7,751)	(7.1)

適用所得稅稅率15%，是集團大部分業務所在地區的稅率。

### 5. 股息

公司名稱	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
公司	28,212	—
重慶長泰	—	5,406
廣州敏惠	—	54,377
寧波國雅有關業務（見二零零五年十一月二十二日招股書之定義）	—	23,097
寧波信泰	—	50,510
	28,212	133,390
減：向附屬公司少數股東派付股息	—	18,475
	28,212	114,915

公司二零零五年股息已在上半年度宣派，其他股息指附屬公司於集團上市重組前宣派給各自股東的上年度溢利。

### 6. 每股盈利

公司之股東應佔的每股基本盈利根據以下資料計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
用以計算每股基本盈利之盈利（本年度集團之股東應佔溢利）	126,490	101,341
	普通股股數	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	830,000,000	600,000,000

鑒於有關期間內均不存在有攤薄可能的普通股，因此表格中該兩年內均未顯示攤薄後每股收益。

### 7. 存貨

	於六月三十日		於十二月三十一日	
	二零零六年 人民幣千元		二零零五年 人民幣千元	
原材料	52,896		49,306	
在製品	41,012		48,826	
製成品	29,227		23,233	
模具	64,762		54,575	
	187,897		175,940	

## 8. 應收貿易賬款及其他應收款項

	於六月三十日 二零零六年 人民幣千元	於十二月三十一日 二零零五年 人民幣千元
應收貿易賬款	187,600	150,306
應收票據	27,512	22,468
	<hr/>	<hr/>
	215,112	172,774
購買原材料預付款項	20,224	19,499
其他應收款項	29,635	7,258
	<hr/>	<hr/>
	264,971	199,531

客戶主要以信貸方式付款。發票一般須於貨品或客戶核實及接收當日起60日至90日內支付。以下是於結算日應收貿易賬款及應收票據的賬齡分析：

	於六月三十日 二零零六年 人民幣千元	於十二月三十一日 二零零五年 人民幣千元
賬齡		
0至90天	203,258	167,228
91至180天	10,569	2,138
181天以上	8,796	10,961
	<hr/>	<hr/>
	222,623	180,327
呆賬壞賬備抵	(7,511)	(7,553)
	<hr/>	<hr/>
	215,112	172,774

## 9. 應付貿易賬款及其他應付款項

	於六月三十日 二零零六年 人民幣千元	於十二月三十一日 二零零五年 人民幣千元
應付貿易賬款	107,654	81,642
應付票據	11,720	31,147
	<hr/>	<hr/>
	119,374	112,789
應付工資及福利	14,761	14,569
收購物業、工廠及設備應付款	18,586	40,390
其他應付款項	21,773	35,386
	<hr/>	<hr/>
	174,494	203,134

## 股息政策

董事不建議就截至二零零六年六月三十日止六個月派付中期股息。

## 管理層回顧

於二零零六年一月一日至二零零六年六月三十日（「回顧期間」），本集團之營業額約為人民幣449,321,000元，較二零零五年同期及二零零五年下半年分別增長約47.0%及20.5%，本集團股東應佔溢利約為人民幣126,490,000元，較二零零五年同期及二零零五年下半年分別增長約24.8%及35.0%。

於回顧期間，本集團除繼續鞏固與發展汽車裝飾條業務之外，對於高附加價值的汽車裝飾件、車身結構件方面給予更多關注。回顧期間內，汽車裝飾條、汽車裝飾件、車身結構件之本集團三大類產品之營業額佔本集團營業額比重分別約為21.9%、24.8%、40.6%，與二零零五年同期之比重比較，分別降低約0.7%、增長約4.1%、增長約0.9%。

於回顧期間，本集團之海外市場營業額約為人民幣63,000,000元，較二零零五年同期及二零零五年下半年分別增加約為人民幣42,277,000元及22,973,000元，增幅分別為204.0%及57.4%。

於回顧期間，集團毛利率約為39.6%，較去年同期微降1.1個百分點。此毛利率下降的主要原因是乘用車價格的下降。為維持目前的毛利率水平，集團採取了如下措施：1)通過尋求材料國產化加強成本控制；2)提高生產技術以增加產量；3)引進新產品。

本集團於回顧期間內在中國達成七家合營公司的安排及新設一間全資附屬公司，在美國底特律新設一辦事處。我們相信此等合資、新設公司、辦事處之佈局，對進一步完善本集團在中國市場行業內的戰略佈局與鞏固領先地位，以及，促進海外業務拓展，加速提升本集團產品設計、製造之綜合能力，以及對於將本集團塑成一間乘用車整車外觀部件設計與製造一體化服務之汽車零部件企業之目標，均有重大意義。

## 購回、出售或贖回本公司之上市證券

回顧期間內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何股份。

## 遵守企業管治常規守則及標準守則

本公司在回顧期間內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則。

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則為董事進行證券交易之行為守則（「守則」）。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認，全體董事均已遵守守則所載規定標準。

## 審核委員會

本公司的審核委員會包括三名獨立非執行董事邢治春先生（審核委員會主席）、王京先生及張立人先生。委員會審閱本集團的內部監控制度及本集團財務報表的完整性及準確性，及代表董事與外聘核數師聯絡。委員會成員將定期與管理層及外聘核數師會面，並審閱本集團的審計報告（如適用）及中期及年度財務報告（視情況而定）。審核委員會已審閱截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表，並建議董事會採納。

承董事會命  
公司秘書  
梁天柱

香港 二零零六年八月十一日

於本通告日期，本公司董事會的成員為秦榮華先生、秦榮煌先生、石建輝先生、穆偉忠先生及梁天柱先生，非執行董事蕭宇成先生，以及三位獨立非執行董事邢治春先生、王京先生及張立人先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」